ופסיקה נבחרים במשפט העבודה מהשנה החולפת.

עדכוני חקיקה
חוק תגמול לנושאי משרה בתאגידים פיננסיים )אישור מיוחד ואי - התרת

הוצאה לצרכי מס בשל תגמול חריג(, התשע"ו - 2016
ביום 12.4.16 פורסם חוק תגמול נושאי משרה בתאגידים פיננסיים )להלן: "חוק התגמול"(, לאחר
אישורו בכנסת ביום 28.3.16. חוק התגמול כולל שלוש הוראות מרכזיות: )א( קביעת הליכי אישור
תאגידיים מיוחדים ביחס לתגמול מנהלים בתאגידים פיננסים העולה על 2.5 מיליון ש"ח )להלן:
"תקרת התגמול"(; )ב( קביעת רף עליון

כפועל יוצא מן האמור לעיל, החל מיום 1.1.2017, שכרם של בכירים במוסדות פיננסיים המנהלים
כספי ציבור )בנקים, חברות ביטוח, בתי השקעות וכיוצ"ב(, יוכפף למגבלות החוק באופן המטיל

מגבלות משמעותיות על הענקת תגמול בשיעור העולה על 2.5 מיליון ₪ בשנה.

חוק ההתייעלות הכלכלית )תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנות
התקציב 2017 ו-2018(, התשע"ז–2016 )להלן "חוק ההסדרים"(

מיסוי פיצויי פיטורים:
פורסם טרם )החוק ההסדרים חוק הצעת ושלישית שנייה בקריאה התקבלה 21.12.2016 ביום
ברשומות( אשר מתקנת את פקודת מס הכנסה וקובעת תשלום מס על הפקדות מעסיק לפיצויי
פיטורים בעד שכר מבוטח העולה על התקרה שבחוק. המיסוי נוגע הן לביצוע הפקדה שוטפת והן

להשלמת פיצויי פיטורים.

)קופות פיננסים שירותים על הפיקוח חוק ולתיקון פיטורים
נוכח השאלות הרבות והמורכבות שמעוררים התיקונים הצעת ועדת הכספים של הכנסת, לפיה
המוצעים לחוק פיצויי פיטורים ולחוק קופות גמל, הדיון בתיקונם ייעשה בפרק בנפרד מהצעת חוק
ההתייעלות הכלכלית כולה. דיון זה טרם התקיים והצעת חוק ההתייעלות הכלכלית עברה בקריאה

שנייה ושלישית ללא התיקונים הנ"ל. ככל שיהיה שינוי, נעדכן במזכר נוסף.
גיל הפרישה לנשים:

את לעצור – 2004, שמטרתם פרישה, התשס"ד גיל בחוק תיקונים קובע להצעת החוק י' פרק
ההעלאה האוטומטית של גיל הפרישה לנשים. סעיפים 9)ב( ו- 9)ג( לחוק גיל הפרישה ישונו כך
לא הכנסת ועדת הכספים של לאישור ציבורית שתיתן את המלצותיה ועדה יקים האוצר ששר

יאוחר מיום 30.4.2017. ועדת הכנסת תיתן החלטה בעניין המלצות השר עד ליום 31.7.2017.
פנסיה חובה לעצמאים:

יש לציין כי חובת ההפקדה
אינה חלה על עצמאי שטרם מלאו לו 21 שנים ו/או הגיע לגיל פרישה ו/או טרם חלפו שישה חודשים
מהמועד בו נרשם לראשונה כעסק ו/או מלאו לו 55 שנים ביום תחילתו של החוק. עם זאת, קובע
ההסדר כי לעצמאים יופחתו דמי הביטוח הלאומי מ- 6.72% ל- 2.87% ובמקרה של סגירת העסק

הם יהיו זכאים למשוך חלק מהחיסכון הפנסיוני.

חוק שכר מינימום )העלאת סכומי שכר מינימום - הוראת שעה(,
התשע"ה - 2015

ביום 25.1.2015 פורסם חוק שכר מינימום )העלאת סכומי שכר מינימום - הוראת שעה(, התשע"ה
– 2015, לפיו - יועלה בהדרגה שכר המינימום.

כזכור, ביום 1.4.2015 עלה שכר המינימום ל–4,650 ₪ וביום 1.7.2016 עלה שכר המינימום ל– 4,825 ₪.
ל- 5,000 ₪ יעלה ושכר המינימום נקבעה בחוק ביום 1.1.2017 תחול הפעימה השלישית אשר

בחודש )230.78 ₪ ליום לגבי עובדים העובדים 5 ימים בשבוע(.

השווה לסכום שהיה המעסיק משלם אילולא התיקון לחוק.
להלן נתוני שכר המינימום למבוגר החל מיום 1.1.2017:

שכר חודשי
שכר יומישכר לשעה)עד 43 שעות שבועיות(

)6 ימי בשבוע(
שכר יומי
)5 ימי בשבוע(

26.88 ש"ח5,000 ש"ח
ובלבד שהשכר לא יפחת משכר המינימום

אילו חושב על בסיס שכר לשעה.
230.776 ש"ח200.00 ש"ח

תיקון מס' 15 לחוק חופשה שנתית, תשי"א - 1951

ביום 8.2.2016 אושר תיקון מספר 15 לחוק חופשה שנתית, במסגרתו תינתן בשתי פעימות תוספת
של שני ימי חופשה בשנה לעובדים אשר נמצאים ב-5 השנים הראשונות לעבודתם. כזכור, ביום
1.7.2016 נכנסה לתוקפה הפעימה הראשונה המעלה את מכסת ימי החופשה השנתית ל- 13 ימי
חופשה בשנה בהתייחס לעובד במתכונת של שבוע עבודה בן שישה ימים, ול-11 ימי חופשה לעובד

מקום בו קיים במקום העבודה שיעור הפקדה
שונה לפיצויי פיטורים בין קופת ביטוח או קופת גמל שאינה קרן פנסיה לבין קרן פנסיה, יהיה רשאי
המעסיק להשוות את שיעור ההפקדה לרכיב פיצויי הפיטורים לזה הנהוג בקרן הפנסיה, ובלבד שלא

יפחת מ-6% מהשכר הקובע, זאת בתנאים המפורטים בצו ההרחבה.

חוק דמי מחלה )היעדרות בשל מחלת ילד( )תיקון מס' 15( התשע"ו-2016
ביום 16.8.2016, פורסם התיקון לחוק אשר שינה את חישוב הזכות לדמי מחלה בשל מחלת
ילד, כך שבמצב שבו שני ההורים נעדרים לסירוגין בשל מחלת ילד, ימי ההיעדרות לצורך קביעת
שיעור דמי המחלה יחושבו לפי משק בית במשותף ולא עבור כל אחד מההורים בנפרד.